

DOCUMENT ACTA_JGL	ÒRGAN ALCALDIA	REFERÈNCIA 1046-000020-2020
Codi Segur de Verificació: c4a51e24-8ba9-4f43-a190-6e899089c65d Origen: Administració Identificador document original: ES_L01081000_2021_8125919 Data d'impressió: 14/01/2021 12:11:19 Pàgina 1 de 11		SIGNATURES 1.- Belén Roca Bach - DNI 30826358X (SIG) (Secretària - Interventora), 13/01/2021 11:09 2.- Joan Miguel Rodríguez - DNI 39332607P (SIG) (Alcalde), 13/01/2021 13:52



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL CELEBRADA EL DIA 29 DE DESEMBRE DE 2020 (MINUTA JGL2020000020)

ASSISTENTS:

- SR. JOAN MIGUEL I RODRÍGUEZ, Alcalde President.
- Sr. MIQUEL ANGEL COÍN TORRES
- Sra. OLGA URRACA CASTRO

-SRA. BELÉN ROCA I BACH, Secretària

Excusen l'assistència: - Sra. CECILIA BERDIÉ ESCOLANO

Caràcter: Sessió Extraordinària-Urgent

Lloc: Despatx de l'Alcaldia de l'Ajuntament de Monistrol de Montserrat.

Començament: 13:40 hores

Acabament: 13:55 hores

S'obre la sessió, prèvia comprovació per part de la secretària del quòrum d'assistència que cal perquè pugui ser iniciada, es procedeix a conèixer dels assumptes inclosos a l'ordre del dia:

1.0.- RATIFICAR LA URGÈNCIA DE LA CONVOCATÒRIA

L'Alcaldia explica que abans d'entrar en els assumptes de l'ordre del dia, cal sotmetre a votació la urgència de la convocatòria

Es sotmet a votació la ratificació de la urgència de la convocatòria.

Resultat: Aprovat per unanimitat

2.0.- CONTRACTES I CONVENIS

2.1.- PROPOSTA ACORD APROVACIO ARRANJAMENT I ADJUDICACIO OBRES SEGONS INFORME SERVEIS SOCIALS (X2020001203)

La Sra. Secretària dona lectura a la següent proposta d'alcaldia:

Necessitat a satisfer:

L'Ajuntament participa en el programa d'arranjament d'habitatges de la Diputació de Barcelona. La finalitat del programa es promoure l'autonomia personal i millorar la qualitat de vida al domicili de les persones grans i de les persones amb discapacitat i garantir unes condicions correctes d'accessibilitat, higiene, habitabilitat i eficiència energètica dels habitatges objecte d'intervenció. La Diputació col·labora finançant el 100% de les intervencions a raó de 2.100€ per arranjament i correspon a l'Ajuntament l'execució de les intervencions ja sigui amb personal propi o mitjançant la contractació d'empreses externes. Figura a l'expedient informe de la treballadora social en la que proposa una intervenció en el domicili de la Sra. P.R.S consistent en un canvi de la banyera per un plat de dutxa per tal de facilitar-ne l'accessibilitat i la higiene personal. L'actuació es valora en 1.641,97€ i es proposa la contractació de l'empresa OBRES I PROMOCIONS ESCORSELL SL (B60010477).

Característiques del contracte:



Ajuntament de Monistrol de Montserrat

Tipus de contracte: Obres	
Objecte del contracte: Obres de reforma interior en un lavabo per convertir la banyera en un plat de dutxa.	
Procediment de contractació: Contracte menor	Tipus de Tramitació: ordinària
Codi CPV: 45400000-1 (treballs acabats edificis)	
Valor estimat del contracte: 1.357,00 euros	IVA: 284,97 euros
Preu: 1.641,97 euros	
Durada: Les obres han d'estar finalitzades el 31 de desembre de 2020.	

Per raons de temps no s'han sol·licitat altres pressupostos ja que les obres han d'estar finalitzades el 31/12/2020. Examinada la documentació que l'acompanya, i de conformitat amb l'establert en la Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, i les bases d'execució del pressupost, es proposa a la Junta de Govern Local

PRIMER. Justificar la celebració del contracte pels motius exposats en els antecedents, quedant acreditat que la contractació mitjançant un contracte menor d'obres és la forma més idònia i eficient de dur a terme les finalitats de l'Ajuntament.

SEGON. Contractar a OBRES I PROMOCIONS ESCORSELL SL, CIF. B60010477, la prestació descrita en els antecedents d'acord amb el pressupost presentat per l'interessat amb número 2244 de data 22/12/2020.

TERCER. Aprovar la despesa corresponent:

Exercici	Aplicació pressupostària	Import
2020	231.22699	2.434,76 euros

QUART. Una vegada realitzada la prestació, incorpori's la factura i tramiti's el pagament.

CINQUÈ. Designar responsable del contracte a Francesc Moncunill Perera.

SISÈ. Notificar l'acord a l'adjudicatari en el termini de deu dies a partir de la data de la signatura de la Resolució. La notificació es realitzarà per mitjans electrònics de conformitat amb l'establert en l'article 151.3 i en la Disposició Addicional Quinzena de la LCSP.

SETÈ. Comunicar al Registre de Contractes del Sector Públic les dades bàsiques del contracte incloent la identitat de l'adjudicatari, l'import d'adjudicació, juntament amb el desglossament corresponent de l'Impost sobre el Valor Afegit.

VUITE. Comunicar la present adjudicació a la beneficiària de les obres (Sra. P.R.S) comunicant-li que aquesta actuació té la condició de subvenció en espècie valorada en 1.641,97€.

Resultat: Aprobat per unanimitat

2.2.- PROPOSTA ALCALDIA ADJUDICACIO OBRES ARRANJAMENT HABITATGE (X2020001204)

La Sra. Secretària dóna lectura a la següent proposta d'alcaldia:

Necessitat a satisfer:



Ajuntament de Monistrol de Montserrat

L'Ajuntament participa en el programa d'arranjament d'habitatges de la Diputació de Barcelona. La finalitat del programa es promoure l'autonomia personal i millorar la qualitat de vida al domicili de les persones grans i de les persones amb discapacitat i garantir unes condicions correctes d'accessibilitat, higiene, habitabilitat i eficiència energètica dels habitatges objecte d'intervenció. La Diputació col·labora finançant el 100% de les intervencions a raó de 2.100€ per arranjament i correspon a l'Ajuntament l'execució de les intervencions ja sigui amb personal propi o mitjançant la contractació d'empreses externes. Figura a l'expedient informe de la treballadora social en la que proposa una intervenció en el domicili de la Sra. R.G. F consistent en un canvi de la banyera per un plat de dutxa per tal de facilitar-ne l'accessibilitat i la higiene personal. L'actuació es valora en 2.434,76€ i es proposa la contractació de l'empresa OBRES I PROMOCIONS ESCORSELL SL (B60010477).

Característiques del contracte:

Tipus de contracte: Obres	
Objecte del contracte: Obres de reforma interior en un lavabo per convertir la banyera en un plat de dutxa.	
Procediment de contractació: Contracte menor	Tipus de Tramitació: ordinària
Codi CPV: 45400000-1 (obres acabats d'edificis)	
Valor estimat del contracte: 2.012,20 euros	IVA: 422,56 euros
Preu: 2.434,76 euros	
Durada: Les obres han d'estar finalitzades el 31 de desembre de 2020	

Per raons de temps no s'han sol·licitat altres pressupostos ja que les obres han d'estar finalitzades el 31/12/2020. Examinada la documentació que l'acompanya, i de conformitat amb l'establert en la Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, i les bases d'execució del pressupost, es proposa a la Junta de Govern Local

PRIMER. Justificar la celebració del contracte pels motius exposats en els antecedents, quedant acreditat que la contractació mitjançant un contracte menor d'obres és la forma més idònia i eficient de dur a terme les finalitats de l'Ajuntament.

SEGON. Contractar a OBRES I PROMOCIONS ESCORSELL SL, CIF. B60010477, la prestació descrita en els antecedents d'acord amb el pressupost presentat per l'interessat amb número 2243 de data 22/12/2020.

TERCER. Aprovar la despesa corresponent:

Exercici	Aplicació pressupostària	Import
2020	231.22699	2.434,76 euros

QUART. Una vegada realitzada la prestació, incorpori's la factura i tramiti's el pagament.

CINQUÈ. Designar responsable del contracte a Francesc Moncunill Perera.

SISÈ. Notificar l'acord a l'adjudicatari en el termini de deu dies a partir de la data de la signatura de la Resolució. La notificació es realitzarà per mitjans electrònics de conformitat amb l'establert en l'article 151.3 i en la Disposició Addicional Quinzena de la LCSP.

SETÈ. Comunicar al Registre de Contractes del Sector Públic les dades bàsiques del contracte incloent la identitat de l'adjudicatari, l'import d'adjudicació, juntament amb el desglossament corresponent de l'Impost sobre el Valor Afegit.

Codi Segur de Verificació: c4a51e24-8ba9-4f43-a190-6e899089c65d
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081000_2021_8125919
Data d'impressió: 14/01/2021 12:11:19
Pàgina 4 de 11

SIGNATURES
1.- Belén Roca Bach - DNI 30826358X (SIG) (Secretària - Interventora), 13/01/2021 11:09
2.- Joan Miguel Rodríguez - DNI 39332607P (SIG) (Alcalde), 13/01/2021 13:52



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

VUITE. Comunicar la present adjudicació a la beneficiària de les obres (Sra. R.G.F) comunicant-li que aquesta actuació té la condició de subvenció en espècie valorada en 2.434,76€.

Resultat: Aprovat per unanimitat

2.3.- PROPOSTA APROVACIÓ CONVENI COL-LABORACIÓ AMB EL CONSELL COMARCAL PER AL TRANSPORT D'ADULTS A AMPANS. ANY 2020. (X2020001245)

La Sra. Secretària dóna lectura a la següent proposta d'alcaldia:

Antecedents.

En data 21 de desembre de 2020 (E2020004981) es va rebre comunicació del Consell Comarcal del Bages mitjançant el qual se'ns adjuntava la minuta del conveni de col·laboració per al transport d'adults a AMPANS pel període de l'1 de gener al 31 de desembre de 2020.

L'objecte del conveni és concretar els termes de la col·laboració entre el Consell Comarcal del Bages i l'Ajuntament de Monistrol de Montserrat per a gestionar i sufragar les despeses derivades de la prestació del servei de transport no obligatori de les persones adultes que es desplacen a AMPANS durant el període comprès entre l'1 de gener de 2020 i el 31 de desembre de 2020.

Examinat el document enviat pel Consell Comarcal, es constata que les dades referents als adults residents al municipi que es desplacen a Ampans durant l'any 2020 són correctes ja que coincideixen amb les que consten en els Serveis Socials de l'Ajuntament.

Figura a l'expedient memòria d'alcaldia justificativa de la conveniència de l'aprovació i signatura d'aquest conveni.

Consideracions jurídiques.

L'article 303.3 del Decret 179/95, de 13 de juny pel qual s'aprova el Reglament d'Obres, Activitats i Serveis dels Ens Locals de Catalunya estableix que a través dels convenis es pot realitzar la cooperació interadministrativa, tant en serveis locals com en assumptes on hi hagi un interès comú.

Figura a l'expedient document de retenció de crèdit acreditatiu que a la partida pressupostària 942.46500 hi ha consignació adequada i suficient per fer front a la despesa que es deriva d'aquest acord.

La competència per l'aprovació del conveni correspon a la Junta de Govern local en virtut de la delegació conferida per l'Alcaldia mitjançant decret 488 de data 5 de juliol de 2019.

Per tot l'exposat, es proposa a la Junta de Govern Local l'adopció del següent ACORD:

PRIMER.- Aprovar el conveni de col·laboració a signar entre el Consell Comarcal del Bages i l'Ajuntament de Monistrol de Montserrat per a la prestació del servei de transport no obligatori d'adults a AMPANS durant el període lectiu de l'1 de gener al 31 de desembre de 2020 que figura a l'expedient.

SEGON.- Autoritzar, disposar i reconèixer l'obligació de 540,91€ a càrrec de la partida 942.46500 del pressupost vigent.

TERCER.- Facultar al Sr. Alcalde per a la signatura de l'esmentat conveni que es farà mitjançant el servei de porta signatures de l'AOC.

QUART.- Comunicar al consell Comarcal l'aprovació del conveni i comunicar la seva signatura al registre de convenis.



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

CINQUÈ.- Disposar la publicació del conveni en el portal de transparència de l'Ajuntament de Monistrol de Montserrat.

Resultat: Aprovat per unanimitat

3.0.- SUBVENCIONS ATORGADES A L'AJUNTAMENT

No hi ha assumptes a tractar

4.0.- SOL.LICITUDS

No hi ha assumptes a tractar

4.1.- FACTURES

4.2.- APROVACIO RELACIO FACTURES F/2020278 O/2020/278 EXP. X2020001151

La Sra. Secretària dóna lectura a la següent proposta d'alcaldia:

Vista la relació comptable de factures O/2020/278 (F/2020/278) de data 21 de desembre de 2020 que conté un total de 3 factures i que puja la quantitat de 19.343,49€ (dinou-mil tres-cents quaranta-tres euros amb quaranta-nou cèntims), atès que totes les factures que contempla la relació son factures d'import igual o superior als 2.400€,

Fonaments de dret:

D'acord amb les bases d'execució del pressupost vigent i en concret amb allò que disposa la base 24 en el seu apartat tercer resulta que per a la despesa dels capítols 2 i 6, subjecta a la Llei de Contractes de l'Administració Pública, i d'import inferior als de subhasta o concurs, i per la despesa no subjecta a la llei de contractes, serà competència de la seva aprovació, com en la disposició, la Junta de Govern Local, a proposta del Regidor de l'àrea de gestió corresponent, per aprovar despeses d'import superior a 1.200,00€ i l'Alcalde per aprovar despeses d'import igual o inferior a 2.400,00€.

Per tot l'exposat es proposa a la Junta de Govern l'adopció dels següents ACORDS:

PRIMER.- Aprovar la relació de factures O/2020/278 de data 21 de desembre de 2020 que puja la quantitat de 19.343,49€.

REGISTRE	PROVEÏDOR	CONCEPTE	IMPORT	PARTIDA
F/2020/1822	SULO IBERICA	53 contenadors	11.864,05€	1621.62500
F/2020/1846	INNOVACIO I TECNiques DE CONSERVACIO SA	Neteja escola Sant Pere- Novembre	2.642,64€	3230.22700
f/2020/1911	CONSELL COMARCAL DEL BAGES	Conveni informàtica - Juliol a Desembre 2020	4.836,80€	942.46500
			19.343,49€	

SEGON.- Disposar que s'acumulin les fases ADO d'aprovació de la despesa a les factures que integren la relació.

TERCER.- Notificar la present resolució al Departament d'Intervenció per tal que procedeixi a comptabilitzar la factura inclosa a la relació comptable O/2020/278.



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

Resultat: Aprovat per unanimitat

5.0.- SUBVENCIONS A ENTITATS O PARTICULARS

5.1.- RESOLUCIO CONVOCATORIA AJUTS ESCOLARITZACIO CURS ESCOLAR 2020/2021 (X2020000914)

La Sra. Secretària dóna lectura a la següent proposta d'alcaldia:

Antecedents

En data 8 d'octubre de 2020, la Junta de Govern Local va aprovar la el Ple de l'Ajuntament aprovà la convocatòria del procediment de concessió d'ajuts individuals d'escolarització pel curs escolar 2020/2021 amb una dotació màxima de 7.000,00€ a càrrec de la partida pressupostària 326.48000.

La convocatòria que va ser publicada a la Base Nacional de Subvenciones i al Butlletí Oficial de la Província el dia 27 d'octubre de 2020.

El termini per a presentar les sol·licituds finalitzà el passat dia 17 de novembre de 2020.

D'acord amb el que disposa la base 9a de la convocatòria, des de l'EBASP ha procedit a valorar les sol·licituds i eleva l'informe a la Junta de Govern local per a la seva aprovació.

D'acord amb l'informe hi ha hagut un total de 80 peticions de beneficiaris, de les quals es proposa denegar 16 (11 per incompliment de requisits de la convocatòria i 5 per haver-se esgotat el crèdit de la convocatòria. Aquests darrers quedarien en llista d'espera pendents de la possibilitat d'ampliar la convocatòria cas que quedés saldo un cop justificades les despeses de tots els beneficiaris).

Consideracions jurídiques

D'acord amb la base 9a de la convocatòria correspon a la Junta de Govern Local l'atorgament dels ajuts.

Les bases reguladores d'aquests ajuts ja preveuen que la concessió dels ajuts estarà limitada per la dotació pressupostària de tal manera que es concediran els ajuts fins al valor de tall de l'esmentada dotació a partir del qual seran denegats tot i que d'acord amb els barems els hi correspongui.

Per tot l'exposat, es proposa a la Junta de Govern Local l'adopció del següent ACORD:

PRIMER.- Resoldre la convocatòria d'ajuts d'escolarització per al curs escolar 2020-2021 d'acord amb l'informe de l'educadora social que figura a l'expedient que suposa l'atorgament de l'ajut a 64 beneficiaris per un import global de 6.990,00€ d'acord amb l'annex que figura en l'annex 1

SEGON.- Denegar l'ajut sol·licitat a les persones que es relacionen a l'annex 2 que forma part de la present proposta per no complir els requisits fixats a les bases de la convocatòria i per manca de consignació pressupostària. Sens perjudici, en aquest darrer cas, d'ampliar la convocatòria cas que la consignació esdevingui suficient un cop presentades les corresponents justificacions (aquesta circumstància serà objecte de notificació a les persones interessades).

TERCER.- Disposar la notificació de la resolució de la convocatòria mitjançant la publicació del corresponent edicte al e-taulell d'acord amb el que disposa l'article 45 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre de Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques.



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

QUART.- Comunicar a les persones beneficiàries que es considerarà que accepten tàcitament l'ajut si transcorregut el termini d'un mes a comptar des de la publicació de l'atorgament de l'ajut no és manifesta expressament cap objecció.

CINQUÈ.- Tots aquells beneficiaris que no ho hagin fet hauran de presentar, en el termini màxim de quinze (15) dies hàbils a comptar des de la publicació del present acord, els justificants del material escolar, llibres o material informàtic adquirit pel qual s'ha demanat l'ajut. La justificació s'haurà d'ajustar al que disposa la base 13a de la convocatòria.

SISÈ.- Requerir al departament de serveis socials per tal que, un cop transcorregut el termini de justificació de l'ajut, emeti informe validant les justificacions presentades per cada beneficiari especificant el que s'ha d'abonar directament a la família o a l'escola en el cas que la justificació presentada sigui correcta o bé indicant les esmenes a demanar cas que les justificacions presentades no siguin correctes.

Annex 1

Núm.	COGNOMS I NOM	IMPORT MAXIM AJUT (PENDENT DE JUSTIFICACIO)
1	A, Y	60,00€
2	A.V, S.L	90,00€
3	A.Y, A	60,00€
4	B.A, E	150,00
5	B.A, I	150,00
6	B.H, B	60,00
7	B.H, F	60,00
8	B.Y , A	120,00
9	B.Y, F	120,00
10	B.Y, Y	120,00
11	B.Y, Z	120,00
12	B.O, A	30,00
13	B.O, N	30,00
14	C.S	120,00
15	C.F, S	90,00
16	C. B, A	150,00
17	D. A, S	150,00
18	D. A, D	150,00
19	D.A, D	150,00
20	D.A, MA	150,00
21	D. A, T	150,00
22	D. A, Y	150,00
23	E.A, I	120,00
24	E.A, M	120,00
25	E.A, Y	120,00
26	E.B, F	120,00
27	E.B, H	120,00
28	E.G.K, A	60,00
29	E.G.K, J	60,00
30	E.G.K, R	60,00
31	E.H, M.R	60,00
32	E.H, R	60,00
33	E.L, M	150,00
34	E., M	30,00
35	G.V, L	120,00
36	H., H	120,00
37	H., I	120,00



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

38	H.I, M	120,00
39	H.I, D	120,00
40	L.C, C	120,00
41	M.G, L	120,00
42	M., A	120,00
43	M., F	120,00
44	M., K	120,00
45	M., Z	120,00
46	N., M	120,00
47	N.B, O	150,00
48	O.B., M	120,00
49	O. B., S	120,00
50	O., A	90,00
51	O., A	90,00
52	O., O	90,00
53	O., A	90,00
54	O., B	90,00
55	O., K	90,00
56	O., M	90,00
57	O. M	90,00
58	R. G., A	150,00
59	S.L , D	90,00
60	S, Y	120,00
61	Y. A.Y., A	120,00
62	Y. M., F	150,00
63	Y. M., H	150,00
64	Y. M., M	150,00

Annex 2

Núm.	COGNOMS I NOM	MOTIU DENEGACIO
1	C.B, F	SUPERAR EDAT BENEFICIARI
2	E.B, M	SUPERAR EDAT BENEFICIARI
3	E.B, R	SUPERAR EDAT BENEFICIARI
4	E.B, I	SUPERAR LLINDAR ECONOMIC
5	E.B, S	SUPERAR LLINDAR ENONOMIC
6	E.B, Y	SUPERAR LLINDAR ECONOMIC
7	E.M, LL	SUPERAR LLINDAR ECONOMIC
8	O., I	SUPERAR EDAT BENEFICIARI
9	P. L., J	SUPERAR LLINDAR ECONOMIC
10	R. A, A	FORA DE TERMINI
11	R.A, I	FORA DE TERMINI
12	A., S	ESGOTAT CREDIT CONVOCATORIA
13	A., M	ESGOTAT CREDIT CONVOCATORIA
14	D. O., H	ESGOTAT CREDIT CONVOCATORIA
15	D.O., MA	ESGOTAT CREDIT CONVOCATORIA
16	D.O., S	ESGOTAT CREDIT CONVOTATORIA

Resultat: Aprobat per unanimitat

DOCUMENT ACTA_JGL	ÒRGAN ALCALDIA	REFERÈNCIA 1046-000020-2020
Codi Segur de Verificació: c4a51e24-8ba9-4f43-a190-6e899089c65d Origen: Administració Identificador document original: ES_L01081000_2021_8125919 Data d'impressió: 14/01/2021 12:11:19 Pàgina 9 de 11		
SIGNATURES 1.- Belén Roca Bach - DNI 30826358X (SIG) (Secretària - Interventora), 13/01/2021 11:09 2.- Joan Miguel Rodríguez - DNI 39332607P (SIG) (Alcalde), 13/01/2021 13:52		



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

6.0.- URBANISME

6.1.- PROPOSTA D'APROVACIÓ DE LA CERTIFICACIÓ 1 I ÚLTIMA DE L'OBRA "REFORÇ ESTRUCTURAL I REFORMA INTEGRAL DE LA INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA DE LA CASA CONSISTORIAL

La Sra. Secretària dóna lectura a la següent proposta d'alcaldia:

Text de l'acord:

Antecedents.

En data 17 d'octubre de 2019 la Junta de Govern Local va adjudicar a l'empresa AILLAMENTS I INSTAL·LACIONS RIAL SL el contracte d'obres consistent en l'execució dels treballs descrits en el projecte "Refós dels pressupostos per tal de licitar conjuntament les obres descrites en els projectes Reforç estructural i Reforma integral de la instal·lació elèctrica de la casa consistorial de l'Ajuntament de Monistrol" per un preu de 77.259,78€ (IVA no inclòs) (Exp. **X201900399**).

En data 4 d'agost de 2020, per Decret d'Alcaldia 2020DECR000593 es va aprovar la modificació del contracte, quedant l'import en 80.381,32€ (97.261,40€ IVA inclòs). L'esmentada modificació es va formalitzar en data 19/10/2020 es va formalitzar el modificat del contracte i per decret d'Alcaldia de data 26/10/2020 es va acordar reajustar la garantia definitiva resultant de la modificació sota la modalitat de retenció de preu per la quantitat de 188,85€.

En data 16 de desembre de 2020 la direcció facultativa ha presentat la certificació 1 i última corresponent a les esmentades obres per un import de 97.261,39 €, IVA inclòs.

En data 28 de desembre de 2020, l'Arquitecte Municipal ha informat favorablement la certificació d'obra.

Fonaments de dret.

L'òrgan de contractació és la Junta de Govern per tractar-se d'una despesa superior a 2.400,00€.

La competència per l'adopció d'aquest acord correspon a la Junta de Govern Local en virtut de la delegació conferida per l'Alcaldia, mitjançant Decret núm. 488 de data 5 de juliol de 2019.

Per tot l'exposat qui subscriu DISPOSA:

PRIMER.- APROVAR la certificació número 1 i única de les obres corresponents Refós dels pressupostos per tal de licitar conjuntament les obres descrites en els projectes Reforç estructural i Reforma integral de la instal·lació elèctrica de la casa consistorial de l'Ajuntament de Monistrol per import de 97.261,39 € (noranta-set mil dos-cents seixanta-un euros amb trenta-nou cèntims d'euro) IVA inclòs.

SEGON.- Reconèixer l'obligació a càrrec a la partida 933.63200 del pressupost vigent, el pagament però es farà per la quantitat de 97.072,54€ ja que s'ha de procedir a reajustar la garantia resultant de la modificació contractual formalitzada en el mes d'octubre de 2020. Aquest abonament tindrà la consideració d'abonament a compte a càrrec de la liquidació del contracte.

TERCER.- NOTIFICAR la present resolució al contractista i al Departament d'Intervenció per a seu coneixement i als efectes oportuns.

QUART.- REQUERIR al contractista i a la direcció de les obres per tal de procedir a la recepció de les obres de conformitat amb allò disposat a la clàusula 21.7 del plec de clàusules administratives particulars.

Resultat: Aprovat per unanimitat



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

6.2.- PROPOSTA D'APROVACIO MEMORIA VALORADA D'ADEQUACIÓ D'UN VESTIDOR A LA TORRE DE LA COMA

La Sra. Secretària dóna lectura a la següent proposta d'alcaldia:

Antecedents

Figura a l'expedient memòria valorada redactada per l'arquitecte municipal Sr. Francesc Moncunill i Perera, titulada "Memòria valorada per a l'adequació d'un vestidor a la Torre de Can Coma".

Le memòria descriu els treballs a realitzar consistents en l'adequació d'un vestidor a la planta semisoterrani de l'edifici de Can Coma, compostat per un espai per canviar-se la roba i una cambra higiènica amb lavabo, inodor i dutxa.

La finalitat pública de l'actuació es garantir la conservació d'un bé municipal i disposar d'un espai en el qual els vigilants municipals es puguin canviar de roba i dutxar-se, en cas necessari.

Consideracions jurídiques

És d'aplicació el que disposa l'article 34 i 35 del Decret 179/195 de 13 de juny pel qual s'aprova el Reglament d'Obres, Activitats i Serveis dels Ens Locals.

L'òrgan competent per a l'aprovació de la present memòria valorada ho és la Junta de Govern per ésser aquest òrgan el competent per a l'adjudicació de les obres.

Per tot l'exposat, HE RESOLT:

PRIMER.- Aprovar la memòria valorada titulada "Memòria valorada per a l'adequació d'un vestidor a la Torre de Can Coma" redactada per l'arquitecte municipal Sr. Francesc Moncunill i Perera amb un preu d'execució per contracte de 11.565,67€ (onze mil cinc-cents seixanta-cinc euros amb seixanta-set cèntims d'euro) més 2.428,79€ (dos mil quatre-cents vint-i-vuit euros amb setanta-nou cèntims d'euro) en concepte d'IVA al tipus vigent del 21%.

SEGON.- Donar publicitat a l'aprovació de la present memòria valorada mitjançant la inserció del corresponent edicte al BOPB i al e-taulell.

Resultat: Aprobat per unanimitat

7.0.- PERSONAL

No hi ha assumptes a tractar

8.0.- PATRIMONI

No hi ha assumptes a tractar

9.0.- DESPATX DE CORRESPONDÈNCIA

No hi ha assumptes a tractar

10.0.- ASSUMPTE SOBREVINGUTS

Codi Segur de Verificació: c4a51e24-8ba9-4f43-a190-6e899089c65d
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081000_2021_8125919
Data d'impressió: 14/01/2021 12:11:19
Pàgina 11 de 11

SIGNATURES
1.- Belén Roca Bach - DNI 30826358X (SIG) (Secretària - Interventora), 13/01/2021 11:09
2.- Joan Miguel Rodríguez - DNI 39332607P (SIG) (Alcalde), 13/01/2021 13:52



Ajuntament de
Monistrol de Montserrat

No hi ha assumptes a tractar

I no havent-hi més assumptes a tractar quan són les tretze hores i cinquanta-cinc minuts s'aixeca la sessió per ordre de la Presidència i s'estén la present acta de la qual jo, la secretària en dono fe.

Document signat i datat electrònicament